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ИЗМЕНЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ
НОРМАТИВЫ

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ 
НА РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

В сборник 57 «Полы» внести следующие дополнения.

Раздел III. Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы. 

Дополнить федеральными единичными расценками следующего содержания:

Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций

Прямые 
затраты, руб.

В том числе, руб.
Затраты

труда
рабочих,

чел.-ч
Коды неучтенных 

материалов

Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.

оплата труда 
рабочих

эксплуатация машин материалы

всего
в т.ч. оплата 

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8

Сборник 57. Полы
Таблица ФЕРр 57-2 Разборка покрытий полов

Измеритель: 100 м2
57-2-8

01.7.07.07

Разборка покрытий полов из 
керамогранитных плит 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

684,54 659,84 24,70 10,67

4.3

78,74

Таблица ФЕРр 57-3 Разборка плинтусов
Измеритель: 100 м

57-3-3

01.7.07.07

Разборка плинтусов 
керамогранитных 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

125,86 125,42 0,44 0,19

0,12

16,08

1испытания зданий
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Таблица ФЕРр 57-15 Смена керамических плиток в полах

Измеритель: 100 плиток
Смена керамогранитных плит:

57-15-5
06.2.05.03-0011

01.7.07.07

до 3 шт.
Керамический гранит, 
неполированный, квадратный, 
толщиной 8 мм, лг 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

184,48 111,40 6,89 1,78 66,19
П

0,1

13,06

57-15-6
06.2.05.03-0011

01.7.07.07

до 6 шт.
Керамический гранит, 
неполированный, квадратный, 
толщиной 8 мм, м2 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

141,06 67,98 6,89 1,78 66,19
П

0,1

7,97

Таблица ФЕРр 57-16 Ремонт резиновых напольных покрытий из релина
Измеритель: 100 м2

57-16-1

01.6.03.04

14.5.04.05 
14.5.11.04 
01.7.07.07

Ремонт резиновых напольных 
покрытий из релина 
Линолеум резиновый без подосновы 
(релин), м 2
Мастики полимерные, т 
Полимерцементная шпатлевка, кг 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

517,86 494,59 23,27 6,02

102

0,052
1,9
0,4

54,53

Таблица ФЕРр 57-17 Ремонт топпинговых покрытий площадью более 1 м2
Измеритель: м2

57-17-1 Ремонт топпинговых покрытий 
площадью более 1 м2

36,14 7,22 1,68 27,24 0,75

2
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