

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации
от «15 » июня 2017 г. № 886нр

ИЗМЕНЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

В сборник 57 «Полы» внести следующие дополнения.

Раздел III. Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы.

Дополнить федеральными единичными расценками следующего содержания:

Шифр расценки	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы		
Коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика не учтенных расценками материалов, ед. изм.		всего	в т.ч. оплата труда машинистов	расход неучтенных материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8

Сборник 57. Полы

Таблица ФЕРр 57-2 Разборка покрытий полов
Измеритель: 100 м²

57-2-8 01.7.07.07	Разборка покрытий полов из керамогранитных плит <i>Строительный мусор и масса возвратных материалов, т</i>	684,54	659,84	24,70	10,67	4,3	78,74
----------------------	---	--------	--------	-------	-------	-----	-------

Таблица ФЕРр 57-3 Разборка плинтусов
Измеритель: 100 м

57-3-3 01.7.07.07	Разборка плинтусов керамогранитных <i>Строительный мусор и масса возвратных материалов, т</i>	125,86	125,42	0,44	0,19	0,12	16,08
----------------------	--	--------	--------	------	------	------	-------

Шифр расценки	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы		
Коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика не учтенных расценками материалов, ед. изм.		всего	в т.ч. оплата труда машинистов	расход неучтенных материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8

Таблица ФЕРп 57-15 Смена керамических плиток в полах

Измеритель: 100 плиток

Смена керамогранитных плит:							
57-15-5 06.2.05.03-0011	до 3 шт. <i>Керамический гранит, неполированный, квадратный, толщиной 8 мм, м²</i> <i>Строительный мусор и масса возвратных материалов, т</i>	184,48	111,40	6,89	1,78	66,19 П	13,06
01.7.07.07						0,1	
57-15-6 06.2.05.03-0011	до 6 шт. <i>Керамический гранит, неполированный, квадратный, толщиной 8 мм, м²</i> <i>Строительный мусор и масса возвратных материалов, т</i>	141,06	67,98	6,89	1,78	66,19 П	7,97
01.7.07.07						0,1	

Таблица ФЕРп 57-16 Ремонт резиновых напольных покрытий из релина

Измеритель: 100 м²

57-16-1 01.6.03.04	Ремонт резиновых напольных покрытий из релина <i>Линолеум резиновый без подосновы (релин), м²</i>	517,86	494,59	23,27	6,02		54,53
14.5.04.05 14.5.11.04	<i>Мастик полимерные, т</i> <i>Полимерцементная шпатлевка, кг</i>					102 0,052 1,9 0,4	
01.7.07.07	<i>Строительный мусор и масса возвратных материалов, т</i>						

Таблица ФЕРп 57-17 Ремонт топпинговых покрытий площадью более 1 м²

Измеритель: м²

57-17-1	Ремонт топпинговых покрытий площадью более 1 м ²	36,14	7,22	1,68		27,24	0,75
---------	---	-------	------	------	--	-------	------